
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 

Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΔΑΦΝΗΣ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «ΝΕΚΕΔ», με το 

Γενικό Νοσοκομείο «Ασκληπιείο» Βούλας.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.)  

JAMAL (όν.) ALALI ΤΟΥ YOSIF ΚΑΙ ΤΗΣ FATIMA, 

ο οποίος έχει σημανθεί και ως (επ.) ALALI (όν.) 

JAMAL ΤΟΥ YOSIF ΚΑΙ ΤΗΣ FATIME ή FATIMA, για 

λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπι-

κού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-

χέτευσης Λουτρακίου-Αγίων Θεοδώρων (ΔΕΥΑΛ-

ΑγΘ) για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ1β/ΓΠ/οικ.10936 (1)

   Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνι-
ας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟΛΟ-
ΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΑΦΝΗΣ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «ΝΕΚΕΔ», 
με το Γενικό Νοσοκομείο «Ασκληπιείο» Βούλας.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 31 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-

κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 236).

2. Το άρθρο 5 του π.δ. 225/2000 «Καθορισμός κριτη-

ρίων κατά περιφέρεια και περιοχή, όρων, προϋποθέσε-

ων, τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου εξοπλισμού, 

επιστημονικού και λοιπού προσωπικού, για την έγκριση 

σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία Μονάδων 

Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινι-

κών» (Α’ 194).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Την υπό στοιχεία Υ14/09-07-2023 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-

ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ.63/2005,Α’98), το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 81/16-01-2024 απόφαση της Διοικούσας 

Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

8. Την από 30-05-2023 αίτηση της εταιρείας με την 

επωνυμία «ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΑΦΝΗΣ Ι.Κ.Ε.» και 

δ.τ. «ΝΕΚΕΔ».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της Μονά-

δας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟ-

ΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΑΦΝΗΣ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «ΝΕΚΕΔ», με το 

Γενικό Νοσοκομείο «Ασκληπιείο» Βούλας.

Το Γενικό Νοσοκομείο «Ασκληπιείο» Βούλας καλύπτει 

την ανωτέρω Μονάδα επιστημονικώς στην αντιμετώπι-

ση οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Ι

(2)

    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.)  
JAMAL (όν.) ALALI ΤΟΥ YOSIF ΚΑΙ ΤΗΣ FATIMA, 
ο οποίος έχει σημανθεί και ως (επ.)  ALALI (όν.) 
JAMAL ΤΟΥ YOSIF ΚΑΙ ΤΗΣ FATIME ή FATIMA, για 
λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 94/2019/2024/21-02-2024 καταλογιστι-

κή πράξη της Διευθύντριας του Τελωνείου Κατερίνης, 

επιβάλλονται σε βάρος του (επ.)  JAMAL (όν.) ALALI 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1438

13009

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.05 11:27:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13010 Τεύχος B’ 1438/04.03.2024

ΤΟΥ YOSIF ΚΑΙ ΤΗΣ FATIMA, γεν την 14-07-1950 στο 

Λίβανο, ο οποίος έχει σημανθεί και ως (επ.) ALALI (όν.) 

JAMAL ΤΟΥ YOSIF ΚΑΙ ΤΗΣ FATIME ή FATIMA, αγνώ-

στου διαμονής, κάτοχο Δελτίου Αιτούντος Διεθνή 

Προστασία, με αριθμό υπόθεσης 122120, Αριθμό Δελ-

τίου 665545, με ημερομηνία έκδοσης 20-06-2019 και 

ημερομηνία λήξης 20-12-2019 και ΑΦΜ 500069173, 

πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 

(1.500,00 €), πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, για την 

παράνομη κατοχή 100 τεμαχίων τσιγάρων, πράξη που 

χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση- λαθρεμπο-

ρία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 

της παρ. 2 του άρθρου 142, του εδαφίου β της παρ. 

1 και του εδαφίου ζ της παρ. 2 του άρθρου 155 του 

ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-

γή εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-

τικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις 

οικείες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με 

τις διατάξεις του δεύτερου εδαφίου της παρ. 5 του 

άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 

Κώδικας».

  Η Διευθύντρια

ΑΘΗΝΑ ΒΑΛΛΟΥΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 5/1 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προ-
σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Λουτρακίου-Αγίων Θεοδώ-
ρων (ΔΕΥΑΛ-ΑγΘ) για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
Β. Τις διατάξεις του νέου Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α Λουτρακίου-Αγίων Θεοδώρων 
(Β’ 2292/2020), και ειδικότερα το άρθρο 71 με το οποίο 
θεσπίζεται η 24ωρη λειτουργία της επιχείρησης, κα-
θώς και το άρθρο 49.

Γ. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 
176).

Δ. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, περί παροχής οδηγιών 

για την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

Ε. Τον Προϋπολογισμό του έτους 2024 της επιχεί-

ρησης και ειδικότερα το σκέλος των λειτουργικών 

εξόδων, όπου έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 

για την κάλυψη της δαπάνης για υπερωριακή εργασία 

στους κωδικούς: Κ.Α.60.00.02 «Υπερωρίες έμμισθου 

προσωπικού» και Κ.Α. 60.01.02.0000 «Υπερωρίες με-

ταταχθέντων από Δήμο Λ-Π-ΑγΘ». 

ΣΤ. Την επιβεβλημένη αναγκαιότητα, λόγω της ιδιαι-

τερότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών, για πρόσθε-

τη υπερωριακή εργασία απογευματινή και νυχτερινή, 

καθώς και εργασία (ημερήσια και νυκτερινή) κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την αντιμετώ-

πιση έκτακτων, εποχιακών και επειγουσών υπηρε-

σιακών αναγκών, προκειμένου να διασφαλισθεί η 

απρόσκοπτη, εύρυθμη αποτελεσματική και ασφαλής 

λειτουργία των εγκαταστάσεων και των υπηρεσιών 

της ΔΕΥΑΛ-ΑγΘ.

Ζ. Τη σχετική με το θέμα εισήγηση του Γεν. Διευ-

θυντή και του Διευθυντή Τεχνικής Υπηρεσίας, όπου 

αναλύεται το σκεπτικό της παρούσας, αποφασίζει 

ομόφωνα:

1. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής ερ-

γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε 

εξάμηνο του έτους 2024 χωρίς να υπάρχει η δυνατότη-

τα αυξομείωσης των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων 

μέσα στο έτος.

2. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και ενε-

νήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 

2024 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 

των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Υπερωρίες θα μπορεί να λάβει όλο το εργατοτε-

χνικό προσωπικό που ασχολείται με την κατασκευή, 

επίβλεψη και συντήρηση έργων ύδρευσης-αποχέ-

τευσης και εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων 

(γεωτρήσεις και αντλιοστάσια ύδρευσης, αντλιοστά-

σια αποχέτευσης, Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμά-

των και δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης), για την 

αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 

αναγκών για το έτος 2024, σύμφωνα με τον επόμενο 

πίνακα 1. Ειδικά για τη διεκπεραίωση της νυχτερινής 

τηλεφωνικής ετοιμότητας καθορίζεται κατ’ αποκοπή 

χορήγηση 10 ωρών απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης ανά εβδομάδα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13011Τεύχος B’ 1438/04.03.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ 1: ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

Εργαζομένων
Απογευματινή 

εργασία 6μήνου
Νυκτερινή 

εργασία 6μήνου
Εργασία Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες 6μήνου

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 180 126 126

Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 1 120 60 72

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 370 144 236

Δ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 0 0 0 0

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 220 131 156

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 6 594 360 456

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1 75 30 56

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 1 80 34 72

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ-ΦΥΛΑΚΩΝ-
ΒΟΗΘΩΝ

8 584 130 346

ΣΥΝΟΛΑ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 25 2.223 1.015 1.520

ΣΥΝΟΛΑ ΕΤΟΥΣ 2024 25 4.446 2.030 3.040

4. Υπερωρίες ως ανωτέρω (παρ. 1,2,3) θα μπορεί να λάβει επίσης η Γενική Διεύθυνση και Υπερωρίες (εξαιρού-
μενης της νυχτερινής εργασίας) θα μπορεί να λάβει το προσωπικό της Γραμματείας Διοίκησης, που ασχολείται 
με την λειτουργία ΔΣ, το προσωπικό της Οικονομικής-Διοικητικής Υπηρεσίας για το έτος 2024, σύμφωνα με τον 
επόμενο πίνακα 2.

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ-ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 

Εργαζομένων
Απογευματινή 

εργασία 6μήνου
Νυκτερινή 

εργασία 6μήνου
Εργασία Κυριακές και 
Εξαιρέσιμες 6μήνου

Π.Ε ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120 65 90

T.Ε. ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 120 38 37

Π.Ε. ΔΙΟΙΚ.-ΛΟΓΙΣΤ.-ΤΑΜΙΩΝ 2 230 0 0

Π.Ε. ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 90 0 0

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚ.-ΛΟΓΙΣΤ.-ΤΑΜΙΩΝ 8 640 52 52

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ (ΚΛΗΤΗΡΑΣ) 1 80 0 0

Υ.Ε. ΠΡΟΣ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 90 0 0

Δ.Ε.-Υ.Ε. ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 7 650 0 0

ΣΥΝΟΛΑ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 22 2.020 155 179

ΣΥΝΟΛΑ ΕΤΟΥΣ 2024 22 4.040 292 358

5. Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά 
και δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Λουτρακίου-
Αγίων Θεοδώρων.

6. Ο υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση των υπευθύνων των τμημάτων και των προϊστάμενων 
υπηρεσιών και θα εγκρίνονται από το Γενικό Διευθυντή της επιχείρησης.

7. Η δαπάνη που προκαλείται με την παρούσα απόφαση έγκρισης υπερωριακής εργασίας που σύμφωνα με τον 
πίνακα προϋπολογισμού υπερωριών ανέρχεται (μετά από στρογγύλευση) στο ποσό των 80.000,00 € θα βαρύνει 
τον Προϋπολογισμό του έτους 2024 της επιχείρησης, σκέλος λειτουργικών εξόδων και τους ακόλουθους κωδικούς, 
όπου έχουν εγγραφεί οι επαρκείς αντίστοιχες συνολικές πιστώσεις: Κ.Α.60.00.02 «Υπερωρίες έμμισθου προσωπικού» 
ποσού 74.000,00 €, Κ.Α.60.01.02.0000 «Υπερωρίες μεταταχθέντων από Δήμο Λ-Π-ΑγΘ» ποσού 6.000,00 €. Επιπλέον 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 ερμηνευτική εγκύκλιο του ΕΦΚΑ καθώς και το υπό 
στοιχεία Φ10042/11457/294/13-3-2020 έγγραφο της Γ.Γ.Κ.Α. «οι υπερωρίες» δεν υπόκεινται σε ασφαλιστικές κρα-
τήσεις για τους κλάδους κύριας και επικουρικής ασφάλισης, εφάπαξ παροχής και υγειονομικής ασφάλισης. Κατά 
συνέπεια δεν υφίσταται δαπάνη για εργοδοτικές εισφορές.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λουτράκι, 11 Ιανουαρίου 2024 

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13012 Τεύχος B’ 1438/04.03.2024

*02014380403240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


